ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIROS
CNPJ: 12.250.684.0001-69

Praça Cónego José Bulhões, 100 – Centro / CEP: 57.535-000

EDITAL N.º 002-2020 - RETIFICAÇÃO

ERRATA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO

001/2020 DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE DE

APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO

REGULADO PELO EDITAL Nº 01/2018.

O Município de Carneiros (Al), através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições

legais, torna público a todos os interessados, CONSIDERANDO o resultado final da avaliação

médica em referência aos exames apresentados pelos candidatos, a RETIFICAÇÃO DO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2020, de 03 de janeiro de 2020, publicado no dia 06 de

janeiro do corrente ano. De acordo com a nova redação e correção dos itens abaixo

discriminados:

I - CONVOCADOS

1. Ficam convocados os candidatos aprovados abaixo relacionados para comparecerem no dia

10 de janeiro de 2020, às 10:00horas, no Ginásio Poliesportivo Aderval Ferreira, localizada

na Rua Valdemar Rodrigues Gaia, SN, Centro, para o ato público de nomeação ou manifestar

a sua desistência da vaga.

INSCRIÇÃO CARGO CLASSIFICAÇÃO PCD NOME

277616
AGENTE DE COMBATE

ÀS ENDEMIAS
1º

MARIA SILENE GADI DOS

SANTOS

278226

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE – ZONA RURAL

– ÁREA 2

1º
JOSE REINALDO RODRIGUES

SILVA

292493

AGENTE

COMUNITARIO DE

SAÚDE – ZONA RURAL

2º
YALLA KELLY RIBEIRO LIMA

ITIUBA

296857

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE – ZONA

URBANA – ÁREA 1

1º
MIKAELLA GALDINO DOS

SANTOS

291193

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE – ZONA

URBANA – ÁREA 1

2º  VIVIANNE SILVA VIEIRA

298205

AGENTE

COMUNITARIO DE

SAÚDE – ZONA

URBANA

3º  LIDIA SOUZA DOS ANJOS

281141 AGENTE 4º  JANIELLEN SANTOS SILVA

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIROS
CNPJ: 12.250.684.0001-69

Praça Cónego José Bulhões, 100 – Centro / CEP: 57.535-000

COMUNITARIO DE

SAÚDE – ZONA

URBANA

298429

AGENTE

COMUNITARIO DE

SAÚDE – ZONA

URBANA

5º  LEALDO MATOS DE ALMEIDA

298106

AGENTE

COMUNITARIO DE

SAÚDE – ZONA

URBANA

6º
FELIPE PEREIRA DA SILVA

ALMEIDA

281404

AGENTE

COMUNITARIO DE

SAÚDE – ZONA

URBANA

7º
GABRIELE THAIS DA SILVA

SANTOS

297176

AGENTE

COMUNITARIO DE

SAÚDE – ZONA

URBANA

8º  MARCELA SILVA PEREIRA

278869

AGENTE

COMUNITARIO DE

SAÚDE – ZONA

URBANA

9º
LILIAN JESSYKA FREITAS DA

SILVA

279732

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE – ZONA

URBANA – ÁREA 1

1º PCD

MARIA DE FÁTIMA BARBOSA

ABREU

277895
ANALISTA DE

CONTROLE INTERNO
1º

MARCELI MAGDALLA DOS

SANTOS

298670 ASSISTENTE SOCIAL 1º
HELENCIELMA CHRISTINE

SANTOS DA CRUZ BARBOSA

292398
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
1º

JADYELSON RAMOS

BARBOZA

300702
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
2º  DANIELLE SANTOS VIEIRA

300913
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
3º  PALLOMA VIEIRA SANTOS

278501
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
1º PCD

ALILIANY ALVES DOS

SANTOS

279741
AUXILIAR DE

VIGILÂNCIA ESCOLAR
1º

MICHELE ALVES DE

OLIVEIRA

297838
AUXILIAR DE

VIGILÂNCIA ESCOLAR
2º  DAMIÃO DOS SANTOS MATOS

278035
AUXILIAR DE

VIGILÂNCIA ESCOLAR
3º

RAUUL RODRIGUES DOS

SANTOS

284421 CIRURGIÃO DENTISTA 1º
MYLENA GUIMARÃES

CABRAL CORREIA

301474 CIRURGIÃO DENTISTA 2º
LEYLA ROSA NOGUEIRA

288347 CIRURGIÃO DENTISTA 3º
LAIS MELYNA DA SILVA

MENDONCA

298526 CONTADOR 1º
SUZE APARECIDA SILVA

NUNES

278440 ENFERMAIRO(A) 2º
GILMARA VANESSA RIBEIRO

SILVA

300311 ENFERMAIRO(A) 3º
ANADALANNA CAVALCANTE

ABREU

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIROS
CNPJ: 12.250.684.0001-69

Praça Cónego José Bulhões, 100 – Centro / CEP: 57.535-000

277266 FISOTERAPEUTA 1º
RANIER JOSÉ DE ALMEIDA

HONORATO ALENCAR

277497
GUARDA CIVIL

MUNICIPAL
1º  THIAGO TENÓRIO LEAL

294012
GUARDA CIVIL

MUNICIPAL
2º

JOSE JOAQUIM RODRIGUES

MACHADO

299578
GUARDA CIVIL

MUNICIPAL
3º

MARIA EDJANE DE SOUSA

VIEIRA

298260
GUARDA CIVIL

MUNICIPAL
4º

SILVANI RODRIGUES

OLIVEIRA

280081
GUARDA CIVIL

MUNICIPAL
5º

ADRIANO SANTANA DA

SILVA

293899
GUARDA CIVIL

MUNICIPAL
1º PCD

JOSE LEANDRO VIEIRA DA

SILVA

292975 MEDICO(A) 1º  BRUNO LUIS CORREIA LEÃO

284253 MOTORISTA 1º  DANILO OLIVEIRA SOUSA

288664 MOTORISTA 2º  JOACIR DA SILVA JÚNIOR

298437 MOTORISTA 3º
JOSE JAIR LARANJEIRA DE

LIMA

283346 MOTORISTA 4º
JOALYSSON VIEIRA

RODRIGUES

297385 MOTORISTA 5º  FERNANDO COSTA FARIAS

302281 MOTORISTA 1º PCD
NILSON SOARES

ALBUQUERQUE

281250 NUTRICIONISTA 1º
CHAYANNY MELO VIEIRA

PAIVAS

283635 PROCURADOR 1º
LUIZ EDNALDO ABREU

VIEIRA

298161
PROFESSOR DAS

SÉRIES INICIAIS
1º

BARTIRA RACHEL DA SILVA

ALVES MELO

282806
PROFESSOR DAS

SÉRIES INICIAIS
3º

SILEIDE GOMES SILVA DOS

PRASERES

295843
PROFESSOR DAS

SÉRIES INICIAIS
1º PCD

ALEXANDRO VIEIRA DA

SILVA

289782 PSICOLOGO 1º  JESSICA LIMA DE MELO

302368
TECNICO DE

ENFERMAGEM
1º  DAYANE BRANDAO

299072
TECNICO DE

ENFERMAGEM
2º  ÉRICK SILVA DE MELO

304011
TECNICO DE

ENFERMAGEM
3º  ADLIAN LIMA DOS ANJOS

279986 VIGILANTE 1º
GEOVANE BATISTA LEITE

LIMA

285301 VIGILANTE 2º  HUDSON CARDOSO BARBOSA

2. O não comparecimento do candidato implicará no desinteresse após decorrido 30 (trinta)

dias, sendo assim considerado desistente ao cargo para o qual foi convocado, ficando o

Município de Carneiros no direito de considerar vago o cargo e convocar o próximo

aprovado para o mesmo Concurso.

3. Os classificados para o cargo de Professor entrarão em exercício no dia 17 de fevereiro do

corrente ano, quando tomarão posse.

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIROS
CNPJ: 12.250.684.0001-69

Praça Cónego José Bulhões, 100 – Centro / CEP: 57.535-000

4. Os demais servidores convocados entrarão em exercício no cargo público imediatamente,

com prazo máximo de posse em 30 (trinta) dias.

II – ELIMINADOS

1. Tornar-se público que a vaga dos candidatos classificados adiante relacionados deixou de

ser preenchidas, sendo considerado os mesmos ELIMINADOS do certame, pelos

motivos abaixo elencados, a saber:

INSCRIÇÃO CARGO CPF MOTIVO

277873

AGENTE DE

COMBATE ÀS

ENDEMIAS
____._____.564-04

NÃO FOI POSSIVEL A

COMPROVAÇÃO DA

DEFICIENCIA FÍSICA NOS

EXAMES

COMPLEMENTARES E

ATESTADOS MEDICOS

303164 VIGILANTE _____._____.184-27

NÃO FOI POSSIVEL A

COMPROVAÇÃO DA

DEFICIENCIA FÍSICA NOS

EXAMES

COMPLEMENTARES E

ATESTADOS MEDICOS

Carneiros/AL, 08 de janeiro de 2020.

GERALDO NOVAIS AGRA FILHO

PREFEITO